

Asia: VN/26194/2024

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi valtion televisio- ja radorahastolain 3 § muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Kuuloliitto ry on valtakunnallinen, 14 200 jäsenen vammais- ja kansanterveysjärjestö, jonka tavoitteena on kuulovammaisille esteetön ja saavutettava yhteiskunta. Noin 800 000 suomalaisella on jonkinasteinen kuulonalenema. Kuuloliitto antaa lausuntonsa tämän suuren ryhmän näkökulmasta.

Yleisradiolaissa yhtiön tehtäväksi määritellään huolehtia ohjelmatarjonnasta myös vähemmistö- ja erityisryhmille. Yleisradion julkisen palvelun tehtävää ja rahoitusta arvioivan parlamentaarisen työryhmän muistiossa kiitettävästi tunnistettiin ja sovittiin turvattavaksi Ylen rooli ruotsinkielisten sekä vähemmistökielisten saavutettavien sisältöjen tuottajana. Nyt kun Ylen rahoitukseen kohdistetaan mietinnössä sovittuja säästötoimenpiteitä, Kuuloliitto haluaa muistuttaa, että viittomakielisten sisältöjen lisäksi myös muut eri tavoin vammaisia henkilöitä, kuten kuulo- ja näkövammaisia, palvelevat Ylen saavutettavuuspalvelut tulee säästötoimenpiteistä huolimatta turvata vähintään samantasoisina kuin tällä hetkellä. Tällaisia ovat muun muassa tekstitetty, kuvailutulkatut ja selkokielliset sisällöt.

Ylen merkitys tiedon ja ohjelmien saavutettavuudelle on Suomessa suuri. Lisäksi Ylellä on oleellinen rooli saavutettavia sisältöjä koskevassa kehitystyössä. Kuulovammaisilla henkilöillä tulee olla yhtäläinen oikeus kaikenlaisiin sisältöihin, niin tietoon, viihteeseen, kulttuuriin kuin urheiluun. Saavutettavia sisältöjä tulee edelleen kehittää ja tuottaa nykyistä enemmän. Esimerkiksi tekoälyn avulla saavutettavia sisältöjä voidaan tuottaa yhä tehokkaammin. Itse kehitystyö vaatii kuitenkin resursseja, jotka tulee turvata, vaikka Ylen rahoitukseen kohdistetaan säästötoimenpiteitä.

Kuuloliitto katsoo, että eri tavoin vammaisille ihmisille saavutettavat sisällöt ovat olennainen osa Ylen julkista palvelua, eikä niistä saa säästötoimenpiteenä leikata.

Horto-Lönnqvist Anniina  
Kuuloliitto ry